solum Cunradum post obitum fratrum ex omni parte

fraterno amniculo privatum, ingressus est cum exercitu

Moravian, ut enim similiter expelleret de provincia,

que sibi sorte ac funiculo hereditatis^h et per concessio-

nem iure acciderat paternam. Ventum erat ad ur-

tem magnisibus designat loca, ubi quisque comes tentoria figit,ⁱ Zderad^j

vilius, sic ut erat homo versipellis, ex obliquo innuens

regi oculis iuvenem Bracizlaum inter satrapas coram

pare suo stantem denotat elogio^k confusionis: 'Quoniam

quidem, inquiens, tuus, o domine rex, natus libenter

estate ludit in humine et natat, si placet tue mai-

stati, iuxta fluvium^l hac ex parte urbis cum suis pa-

piliones ponat'. Hec ideo dixit, quod^m olimⁿ in partibus

Saxonie, dum meridie natat predictus iuvenis in flu-

mine, hostes ex adverso iriunt et eos invadunt,

ut supra refulimus^o. Hoc verbum nimis alte in corde iu-

venis^p sedit^q et non minus doluit, quam si^r toxicata

sagitta cor eius vulnerasset. Tristis abit in^s castra et

non sumpsit cibum usque noctis^t ad astria. Nocte autem

sub opaca turma suorum advocata

pandit cordis sui

30 a) hi (hū) A 3. b) fecht A 3. C 3. c) fecht A 2, 3. d) quam A 1.

h) eo A 1. G 2; Brynen C 8 (am Rande Bruna); Brynen, C 1b; Brynen

A 1; Brynen C 2, 3. B; Brynen C 1a. i) rōcito, asistant, primatus B. k) riget

carbone A 1; ol. carbone A 1a, 3; carbone*. m) flumen A 3, C 1b. n) ei, vēi

neus A 1. o) flumen A 3, C 1b. p) pū. s) in.

t) fecht A 2a. u) ad A 3. v) fecht A 3.

1) Im J. 1091; s. meine Studien zu Cosmas II a. a. O. S. 682. —

Zwei undatierte Beileidsbeschreiben an H. Wratzlauus aus Anlaß dieser

Todesfälle haben sich erhalten, s. Cod. dipl. regni Bohemiae I, 99, 100.

40 n. 92, 93, woselbst sie zum J. 1090 gesetzt werden. 2) Geiss erinnert

an Hist. vitae fortunatus Aesopii Iacobini Camerarii, Leipzig 1544, S. 177ff.; Baves et leo.

3) Deut. 32, 9: funiculus h.; vgl. auch Böh. 13, 17: sorti et funiculus tuo.

4) Vgl. oben S. 142, Z. 14ff.

5) Vgl. meine Gesch. Brünn I (Brünn 1911), 20.

45 6) Sall. Iug. 11, 7: quod verbum in peccus Iugurtha alius, quam quisquam

ratius erat, descendit.

1) Nach Novotný Č. D. I, 2, 140 ist diese Charakteristik jener

ferner teilweise auch dem Regno nachgebildet; außer einem ganz all-

40 gemenen Anklage finde ich keine Berührungspunkte. 2) Die An-

gaben stimmen nicht zusammen; vgl. meine Studien zu Cosmas a. a. O.

S. 681, wo ich die Korrekturen IX statt XV vorschlage, die Jahres-

zahl 1091 aber als richtig bebehalten habe; denn auf den 23. April 1091

passen alle Angaben. Vgl. auch Novotný Č. D. I, 2, 295; A. Köster, 45

Diese staatlichen Besitzungen S. 209. Wegen der Kapitelscheidung an dieser Stelle vgl. meine Studien S. 681, N. 1 und die Einleitung.

K. 97.19. vulnera consulens, qualiter in villo ulcisci possit ini-

quo^a.

Eadem etiam nocte clam mittit ad patrum suum

Cunradum^b,

dederunt sibi et^c a quo sit illatum exponens,

quid opus sit^d facto.

querit ab eo consilium.

At ille: 'Si

te, inquit, 'quis sis cognoscis, ignem me non minus

quam te urentem extingue, noli timere; negligere

laudabile non est'.

Non enim latuerat Cunradum,

quod rex hec omnia ageret Zderad per consilium.

Cumque

assentient et quasi a Deo^e sibi datam laudant ducis

sentiam, quoniam et ipsi intentiderunt prius consuluerant.

Quid multa?

Tota nocte illa agitur, quod mane peragitur.

XLIV. Nam lucescente die Bracizlaus mittit ad pre-

dictum villicum demandans ei, ut ubi sibi^f placaret,

secretum consilii simul inceat. Qui nihil mali suspi-

cans accepto comite Drisimir^g tantummodo sole^h duo pro-

cedunt. Quos ut vidit a longe iuvenis, tantum a suisⁱ

prosiliit obviari eis, quantum iactus^j est lapidis^k; dederat

enim suis militibus signum, ut quando suam cirotecam^l

illius proiceret in sinum, facerent quod facere spopon-

derant. Ubi paucum exprobans illi, quibus sepe offen-

tib[us] fidem meam, et avertens equum proiecit in faciem

eius cirotecam^m. Nonⁿ aliter quam cum inratus leo erexit

iubas^o et submittens caudam nodo, qui est in extremitate

caude, percuciens frontem suam et stimulo, qui est sub

cauda sua, pungens posteriore fertur in omne quod

obstat, ita proculm illico ex agmine ardentes et armati

iuvenes, Nozizlan^p et frater eius Drisikray^q, filii Lubo-

mir^r, et tertius Borsa, filius Olen, atque frustra fugientem^s

Zderad terris hastiliis alte in aera sustollunt

et ut mani-

4) Identidem (dilectio) A. 3; identidem *.

5) et — sit fecht A. 2a.

6) Chörn. A. 2a. auch weiter.

7) et — sit fecht A. 2a.

8) Idem (dilectio) A. 3; identidem *.

9) fecht A. 2a.

10) fecht A. 2a.

11) fecht A. 2a.

12) fecht A. 2a.

13) fecht A. 2a.

14) fecht A. 2a.

15) fecht A. 2a.

16) fecht A. 2a.

17) fecht A. 2a.

18) fecht A. 2a.

19) fecht A. 2a.

20) fecht A. 2a.

21) fecht A. 2a.

22) fecht A. 2a.

23) fecht A. 2a.

24) fecht A. 2a.

25) fecht A. 2a.

26) fecht A. 2a.

27) fecht A. 2a.

28) fecht A. 2a.

29) fecht A. 2a.

30) fecht A. 2a.

31) fecht A. 2a.

32) fecht A. 2a.

33) fecht A. 2a.

34) fecht A. 2a.

35) fecht A. 2a.

36) fecht A. 2a.

37) fecht A. 2a.

38) fecht A. 2a.

39) fecht A. 2a.

40) fecht A. 2a.

41) fecht A. 2a.

42) fecht A. 2a.

43) fecht A. 2a.

44) fecht A. 2a.

45) fecht A. 2a.

46) fecht A. 2a.

47) fecht A. 2a.

48) fecht A. 2a.

49) fecht A. 2a.

50) fecht A. 2a.

51) fecht A. 2a.

52) fecht A. 2a.

53) fecht A. 2a.

54) fecht A. 2a.

55) fecht A. 2a.

56) fecht A. 2a.

57) fecht A. 2a.

58) fecht A. 2a.

59) fecht A. 2a.

60) fecht A. 2a.

61) fecht A. 2a.

62) fecht A. 2a.

63) fecht A. 2a.

64) fecht A. 2a.

65) fecht A. 2a.

66) fecht A. 2a.

67) fecht A. 2a.

68) fecht A. 2a.

69) fecht A. 2a.

70) fecht A. 2a.

71) fecht A. 2a.

72) fecht A. 2a.

73) fecht A. 2a.

74) fecht A. 2a.

75) fecht A. 2a.

76) fecht A. 2a.

77) fecht A. 2a.

78) fecht A. 2a.

79) fecht A. 2a.

80) fecht A. 2a.

81) fecht A. 2a.

82) fecht A. 2a.

83) fecht A. 2a.

84) fecht A. 2a.

85) fecht A. 2a.

plum in terram decidunt et calcant equorum pedibus et^o K. 97.37. 1091.

itterum atque itemum vulnerant et affigunt^a corpus

hum^b telis. Tali morte sue de-
Summitate rote^c fallax fortuna detect^d

amicum suum Zderad V. id. Iulii. Comes autem Drisimir^e in. 11.

pallidus advolat in castra et nunciata regi^f, que fuerant g
hosta.^g Solus rex meret et plorat et^h omnes inuenient;
laudent, quanvis aperte laudare non audiant.ⁱ Braciz-
laus autem non longe ultra unum monticulum separatum sua
lauant, et a longe ultra unum monticulum separatum sua
laudent, quanvis aperte laudare non audiant.^j Braciz-
laus autem non longe ultra unum monticulum separatum sua
laudent, quanvis aperte laudare non audiant.^k Braciz-
laus autem non longe ultra unum monticulum separatum sua
laudent, quanvis aperte laudare non audiant.^l Braciz-
laus autem non longe ultra unum monticulum separatum sua
laudent, quanvis aperte laudare non audiant.^m Braciz-
laus autem non longe ultra unum monticulum separatum sua
laudent, quanvis aperte laudare non audiant.ⁿ Braciz-
laus autem non longe ultra unum monticulum separatum sua
laudent, quanvis aperte laudare non audiant.^o Braciz-
laus autem non longe ultra unum monticulum separatum sua
laudent, quanvis aperte laudare non audiant.^p Braciz-
laus autem non longe ultra unum monticulum separatum sua
laudent, quanvis aperte laudare non audiant.^q Braciz-
laus autem non longe ultra unum monticulum separatum sua
laudent, quanvis aperte laudare non audiant.^r Braciz-
laus autem non longe ultra unum monticulum separatum sua
laudent, quanvis aperte laudare non audiant.^s Braciz-
laus autem non longe ultra unum monticulum separatum sua
laudent, quanvis aperte laudare non audiant.^t Braciz-
laus autem non longe ultra unum monticulum separatum sua
laudent, quanvis aperte laudare non audiant.^u Braciz-
laus autem non longe ultra unum monticulum separatum sua
laudent, quanvis aperte laudare non audiant.^v Braciz-
laus autem non longe ultra unum monticulum separatum sua
laudent, quanvis aperte laudare non audiant.^w Braciz-
laus autem non longe ultra unum monticulum separatum sua
laudent, quanvis aperte laudare non audiant.^x Braciz-
laus autem non longe ultra unum monticulum separatum sua
laudent, quanvis aperte laudare non audiant.^y Braciz-
laus autem non longe ultra unum monticulum separatum sua
laudent, quanvis aperte laudare non audiant.^z Braciz-
laus autem non longe ultra unum monticulum separatum sua
laudent, quanvis aperte laudare non audiant.^{aa} Braciz-
laus autem non longe ultra unum monticulum separatum sua
laudent, quanvis aperte laudare non audiant.^{bb} Braciz-
laus autem non longe ultra unum monticulum separatum sua
laudent, quanvis aperte laudare non audiant.^{cc} Braciz-
laus autem non longe ultra unum monticulum separatum sua
laudent, quanvis aperte laudare non audiant.^{dd} Braciz-
laus autem non longe ultra unum monticulum separatum sua
laudent, quanvis aperte laudare non audiant.^{ee} Braciz-
laus autem non longe ultra unum monticulum separatum sua
laudent, quanvis aperte laudare non audiant.^{ff} Braciz-
laus autem non longe ultra unum monticulum separatum sua
laudent, quanvis aperte laudare non audiant.^{gg} Braciz-
laus autem non longe ultra unum monticulum separatum sua
laudent, quanvis aperte laudare non audiant.^{hh} Braciz-
laus autem non longe ultra unum monticulum separatum sua
laudent, quanvis aperte laudare non audiant.ⁱⁱ Braciz-
laus autem non longe ultra unum monticulum separatum sua
laudent, quanvis aperte laudare non audiant.^{jj} Braciz-
laus autem non longe ultra unum monticulum separatum sua
laudent, quanvis aperte laudare non audiant.^{kk} Braciz-
laus autem non longe ultra unum monticulum separatum sua
laudent, quanvis aperte laudare non audiant.^{ll} Braciz-
laus autem non longe ultra unum monticulum separatum sua
laudent, quanvis aperte laudare non audiant.^{mm} Braciz-
laus autem non longe ultra unum monticulum separatum sua
laudent, quanvis aperte laudare non audiant.ⁿⁿ Braciz-
laus autem non longe ultra unum monticulum separatum sua
laudent, quanvis aperte laudare non audiant.^{oo} Braciz-
laus autem non longe ultra unum monticulum separatum sua
laudent, quanvis aperte laudare non audiant.^{pp} Braciz-
laus autem non longe ultra unum monticulum separatum sua
laudent, quanvis aperte laudare non audiant.^{qq} Braciz-
laus autem non longe ultra unum monticulum separatum sua
laudent, quanvis aperte laudare non audiant.^{rr} Braciz-
laus autem non longe ultra unum monticulum separatum sua
laudent, quanvis aperte laudare non audiant.^{ss} Braciz-
laus autem non longe ultra unum monticulum separatum sua
laudent, quanvis aperte laudare non audiant.^{tt} Braciz-
laus autem non longe ultra unum monticulum separatum sua
laudent, quanvis aperte laudare non audiant.^{uu} Braciz-
laus autem non longe ultra unum monticulum separatum sua
laudent, quanvis aperte laudare non audiant.^{vv} Braciz-
laus autem non longe ultra unum monticulum separatum sua
laudent, quanvis aperte laudare non audiant.^{ww} Braciz-
laus autem non longe ultra unum monticulum separatum sua
laudent, quanvis aperte laudare non audiant.^{xx} Braciz-
laus autem non longe ultra unum monticulum separatum sua
laudent, quanvis aperte laudare non audiant.^{yy} Braciz-
laus autem non longe ultra unum monticulum separatum sua
laudent, quanvis aperte laudare non audiant.^{zz} Braciz-
laus autem non longe ultra unum monticulum separatum sua
laudent, quanvis aperte laudare non audiant.^{aa} Braciz-
laus autem non longe ultra unum monticulum separatum sua
laudent, quanvis aperte laudare non audiant.^{bb} Braciz-
laus autem non longe ultra unum monticulum separatum sua
laudent, quanvis aperte laudare non audiant.^{cc} Braciz-
laus autem non longe ultra unum monticulum separatum sua
laudent, quanvis aperte laudare non audiant.^{dd} Braciz-
laus autem non longe ultra unum monticulum separatum sua
laudent, quanvis aperte laudare non audiant.^{ee} Braciz-
laus autem non longe ultra unum monticulum separatum sua
laudent, quanvis aperte laudare non audiant.^{ff} Braciz-
laus autem non longe ultra unum monticulum separatum sua
laudent, quanvis aperte laudare non audiant.^{gg} Braciz-
laus autem non longe ultra unum monticulum separatum sua
laudent, quanvis aperte laudare non audiant.^{hh} Braciz-
laus autem non longe ultra unum monticulum separatum sua
laudent, quanvis aperte laudare non audiant.ⁱⁱ Braciz-
laus autem non longe ultra unum monticulum separatum sua
laudent, quanvis aperte laudare non audiant.^{jj} Braciz-
laus autem non longe ultra unum monticulum separatum sua
laudent, quanvis aperte laudare non audiant.^{kk} Braciz-
laus autem non longe ultra unum monticulum separatum sua
laudent, quanvis aperte laudare non audiant.^{ll} Braciz-
laus autem non longe ultra unum monticulum separatum sua
laudent, quanvis aperte laudare non audiant.^{mm} Braciz-
laus autem non longe ultra unum monticulum separatum sua
laudent, quanvis aperte laudare non audiant.ⁿⁿ Braciz-
laus autem non longe ultra unum monticulum separatum sua
laudent, quanvis aperte laudare non audiant.^{oo} Braciz-
laus autem non longe ultra unum monticulum separatum sua
laudent, quanvis aperte laudare non audiant.^{pp} Braciz-
laus autem non longe ultra unum monticulum separatum sua
laudent, quanvis aperte laudare non audiant.^{qq} Braciz-
laus autem non longe ultra unum monticulum separatum sua
laudent, quanvis aperte laudare non audiant.^{rr} Braciz-
laus autem non longe ultra unum monticulum separatum sua
laudent, quanvis aperte laudare non audiant.^{ss} Braciz-
laus autem non longe ultra unum monticulum separatum sua
laudent, quanvis aperte laudare non audiant.^{tt} Braciz-
laus autem non longe ultra unum monticulum separatum sua
laudent, quanvis aperte laudare non audiant.^{uu} Braciz-
laus autem non longe ultra unum monticulum separatum sua
laudent, quanvis aperte laudare non audiant.^{vv} Braciz-
laus autem non longe ultra unum monticulum separatum sua
laudent, quanvis aperte laudare non audiant.^{ww} Braciz-
laus autem non longe ultra unum monticulum separatum sua
laudent, quanvis aperte laudare non audiant.^{xx} Braciz-
laus autem non longe ultra unum monticulum separatum sua
laudent, quanvis aperte laudare non audiant.^{yy} Braciz-
laus autem non longe ultra unum monticulum separatum sua
laudent, quanvis aperte laudare non audiant.^{zz} Braciz-
laus autem non longe ultra unum monticulum separatum sua
laudent, quanvis aperte laudare non audiant.^{aa} Braciz-
laus autem non longe ultra unum monticulum separatum sua
laudent, quanvis aperte laudare non audiant.^{bb} Braciz-
laus autem non longe ultra unum monticulum separatum sua
laudent, quanvis aperte laudare non audiant.^{cc} Braciz-
laus autem non longe ultra unum monticulum separatum sua
laudent, quanvis aperte laudare non audiant.^{dd} Braciz-
laus autem non longe ultra unum monticulum separatum sua
laudent, quanvis aperte laudare non audiant.^{ee} Braciz-
laus autem non longe ultra unum monticulum separatum sua
laudent, quanvis aperte laudare non audiant.^{ff} Braciz-
laus autem non longe ultra unum monticulum separatum sua
laudent, quanvis aperte laudare non audiant.^{gg} Braciz-
laus autem non longe ultra unum monticulum separatum sua
laudent, quanvis aperte laudare non audiant.^{hh} Braciz-
laus autem non longe ultra unum monticulum separatum sua
laudent, quanvis aperte laudare non audiant.ⁱⁱ Braciz-
laus autem non longe ultra unum monticulum separatum sua
laudent, quanvis aperte laudare non audiant.^{jj} Braciz-
laus autem non longe ultra unum monticulum separatum sua
laudent, quanvis aperte laudare non audiant.^{kk} Braciz-
laus autem non longe ultra unum monticulum separatum sua
laudent, quanvis aperte laudare non audiant.^{ll} Braciz-
laus autem non longe ultra unum monticulum separatum sua
laudent, quanvis aperte laudare non audiant.^{mm} Braciz-
laus autem non longe ultra unum monticulum separatum sua
laudent, quanvis aperte laudare non audiant.ⁿⁿ Braciz-
laus autem non longe ultra unum monticulum separatum sua
laudent, quanvis aperte laudare non audiant.^{oo} Braciz-
laus autem non longe ultra unum monticulum separatum sua
laudent, quanvis aperte laudare non audiant.^{pp} Braciz-
laus autem non longe ultra unum monticulum separatum sua
laudent, quanvis aperte laudare non audiant.^{qq} Braciz-
laus autem non longe ultra unum monticulum separatum sua
laudent, quanvis aperte laudare non audiant.^{rr} Braciz-
laus autem non longe ultra unum monticulum separatum sua
laudent, quanvis aperte laudare non audiant.^{ss} Braciz-
laus autem non longe ultra unum monticulum separatum sua
laudent, quanvis aperte laudare non audiant.^{tt} Braciz-
laus autem non longe ultra unum monticulum separatum sua
laudent, quanvis aperte laudare non audiant.^{uu} Braciz-
laus autem non longe ultra unum monticulum separatum sua
laudent, quanvis aperte laudare non audiant.^{vv} Braciz-
laus autem non longe ultra unum monticulum separatum sua
laudent, quanvis aperte laudare non audiant.^{ww} Braciz-
laus autem non longe ultra unum monticulum separatum sua
laudent, quanvis aperte laudare non audiant.^{xx} Braciz-
laus autem non longe ultra unum monticulum separatum sua
laudent, quanvis aperte laudare non audiant.^{yy} Braciz-
laus autem non longe ultra unum monticulum separatum sua
laudent, quanvis aperte laudare non audiant.^{zz} Braciz-
laus autem non longe ultra unum monticulum separatum sua
laudent, quanvis aperte laudare non audiant.^{aa} Braciz-
laus autem non longe ultra unum monticulum separatum sua
laudent, quanvis aperte laudare non audiant.^{bb} Braciz-
laus autem non longe ultra unum monticulum separatum sua
laudent, quanvis aperte laudare non audiant.^{cc} Braciz-
laus autem non longe ultra unum monticulum separatum sua
laudent, quanvis aperte laudare non audiant.^{dd} Braciz-
laus autem non longe ultra unum monticulum separatum sua
laudent, quanvis aperte laudare non audiant.^{ee} Braciz-
laus autem non longe ultra unum monticulum separatum sua
laudent, quanvis aperte laudare non audiant.^{ff} Braciz-
laus autem non longe ultra unum monticulum separatum sua
laudent, quanvis aperte laudare non audiant.^{gg} Braciz-
laus autem non longe ultra unum monticulum separatum sua
laudent, quanvis aperte laudare non audiant.^{hh} Braciz-
laus autem non longe ultra unum monticulum separatum sua
laudent, quanvis aperte laudare non audiant.ⁱⁱ Braciz-
laus autem non longe ultra unum monticulum separatum sua
laudent, quanvis aperte laudare non audiant.^{jj} Braciz-
laus autem non longe ultra unum monticulum separatum sua
laudent, quanvis aperte laudare non audiant.^{kk} Braciz-
laus autem non longe ultra unum monticulum separatum sua
laudent, quanvis aperte laudare non audiant.^{ll} Braciz-
laus autem non longe ultra unum monticulum separatum sua
laudent, quanvis aperte laudare non audiant.^{mm} Braciz-
laus autem non longe ultra unum monticulum separatum sua
laudent, quanvis aperte laudare non audiant.ⁿⁿ Braciz-
laus autem non longe ultra unum monticulum separatum sua
laudent, quanvis aperte laudare non audiant.^{oo} Braciz-
laus autem non longe ultra unum monticulum separatum sua
laudent, quanvis aperte laudare non audiant.^{pp} Braciz-
laus autem non longe ultra unum monticulum separatum sua
laudent, quanvis aperte laudare non audiant.^{qq} Braciz-
laus autem non longe ultra unum monticulum separatum sua
laudent, quanvis aperte laudare non audiant.^{rr} Braciz-
laus autem non longe ultra unum monticulum separatum sua
laudent, quanvis aperte laudare non audiant.^{ss} Braciz-
laus autem non longe ultra unum monticulum separatum sua
laudent, quanvis aperte laudare non audiant.^{tt} Braciz-
laus autem non longe ultra unum monticulum separatum sua
laudent, quanvis aperte laudare non audiant.^{uu} Braciz-
laus autem non longe ultra unum monticulum separatum sua
laudent, quanvis aperte laudare non audiant.^{vv} Braciz-
laus autem non longe ultra unum monticulum separatum sua
laudent, quanvis aperte